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Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców w postepowaniu „Wykonanie  robót budowlano- montażowych  na podstawie dokumentacji  projektowej oraz w oparciu o decyzję pozwolenia  na budowę  w ramach zadania  „Regionalne Centrum Południowego  Podkarpacia Kobieta i Dziecko- wysokospecjalistyczna opieka  zdrowotna” współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju Regionalnego  w ramach  Osi Priorytetowej  6 Spójność przestrzenna i społeczna Regionalnego  Programu Operacyjnego  Województwa Podkarpackiego  na lata 2014-2020 II.”
Nr sprawy: EZ/215/15/2017.

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. 2015 poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

1. symbol Se9 (Myjnia-dezynfektor, 1C/23 – Brudownik)

Czy Zamawiający dopuści myjnię-dezynfektor o uniwersalnej pojemności 1 basen i 1 kaczka lub 3 kaczki przeznaczoną do mycia i dezynfekcji termicznej?

Proponowane rozwiązanie jest równoważne do wymaganego przez Zamawiającego.
Odpowiedź: dostawa myjni dezynfektora nie jest w zakresie zamówienia. Zamawiający wymaga wyceny i dostawy wraz z montażem wyposażenia opisanego w załączniku nr 8 do SIWZ. Nie należy wyceniać wyposażenia z pliku „PW Zestawienie wyposażenia” z PW Technologia dla Traktu Porodowego. Plik ten został udostępniony przez Zamawiającego wyłącznie w celu informacji o niezbędnych instalacjach i przyłączach do urządzeń, które Wykonawca winien wykonać w ramach niniejszego zamówienia. 

2. symbol Se9 (Myjnia-dezynfektor, 1C/23 – Brudownik)

Czy Zamawiający dopuści myjnię-dezynfektor wyposażoną w uniwersalny uchwyt do kaczek i basenów, wiader, misek i innych wyrobów?

Proponowane rozwiązanie jest równoważne do wymaganego przez Zamawiającego.
Odpowiedź: dostawa myjni dezynfektora nie jest w zakresie zamówienia.

3. symbol Se9 (Myjnia-dezynfektor, 1C/23 – Brudownik)

Zamawiający wymaga, aby myjnia-dezynfektor wyposażona była w elektryczną wytwornicę pary. Dlaczego więc w kolumnie dot. wymaganych instalacji zasilających wymaga, aby doprowadzono do urządzenia instalacje pary wodnej i kondensatu?

W przypadku wyposażenia myjni-dezynfektora w elektryczną wytwornicę pary nie ma potrzeby doprowadzania do urządzenia instalacji pary wodnej i kondensatu.
Odpowiedź: dostawa myjni dezynfektora nie jest w zakresie zamówienia.

4. symbol Sk3 (Myjnia ultradźwiękowa, 1C/22 – Pomieszczenie wstępnego mycia i dezynfekcji)

Czy Zamawiający dopuści myjnię ultradźwiękową o wymiarach wewnętrznych: 300 x 400 x 250 mm (dł. x szer. x głęb.), o pojemności 30 litrów, wysoko wydajnym systemie przewodnika o częstotliwości 37 kHz oraz mocy 800 W?

Proponowane rozwiązanie jest równoważne do wymaganego przez Zamawiającego.
Odpowiedź: dostawa myjni ultradźwiękowej nie jest w zakresie zamówienia. Zamawiający wymaga wyceny i dostawy wraz z montażem wyposażenia opisanego w załączniku nr 8 do SIWZ. Nie należy wyceniać wyposażenia z pliku „PW Zestawienie wyposażenia” z PW Technologia dla Traktu Porodowego. Plik ten został udostępniony przez Zamawiającego wyłącznie w celu informacji o niezbędnych instalacjach i przyłączach do urządzeń, które Wykonawca winien wykonać w ramach niniejszego zamówienia. 

5. Tabela pozycje 14, 15, 20, 22.- 8 sztuk lamp bezcieniowych 

Jaką wersje lampy bezcieniowej zabiegowej  Zamawiający ma na myśli : sufitowa czy statywowa?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga lamp sufitowych. 
6. Tabela pozycje 14, 15, 20, 22.- 8 sztuk lamp bezcieniowych 

Czy Zamawiający dopuści lampę bezcieniową , która posiada stałą plamę świetlną , ze średnicą dla 0,1 Emax- d10=220mm i ze średnicą dla 0,5 Emax -d50=110mm?
Odpowiedź: Tak. 
7. Tabela pozycje 14, 15, 20, 22.- 8 sztuk lamp bezcieniowych 

Zamieszczone w opisie SIWZ-u  lampy bezcieniowe Typu LEDILUX BHS175 są przestarzałą wersją lamp ledowych. Obecnie ich nową wersją są lampy SOLIS60.

Czy Zamawiający dopuści lampę bezcieniową nowej wersji Solis 60?
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, że będzie to model sufitowy. 

8. Zgodnie z par 20 rozporządzenia MZ  w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą z 26 czerwca 2016 ustawienie łóżek w pokoju powinno zapewniać możliwość bezkolizyjnego wyjazdu każdego łózka na zewnątrz. Proszę o wyjaśnienie jak w oparciu o załączone projekty należy spełnić ten wymóg?
9. Drzwi do pokoi łóżkowych mają szerokość w świetle 100cm. Czy wymiar ten jest wystarczający dla przejazdu łózka które w zależności od producenta ma 95-105 cm?
Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego w załączniku nr 6 oraz 8 do SIWZ Wykonawca, wszędzie tam gdzie jest to technicznie możliwe, ma zastosować drzwi do sal chorych  w świetle 110 cm. 
10. Punkt 14,15,20,22 – Lampa bezcieniowa sufitowa

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesną lampę posiadającą oprawę oświetleniową ze źródłem światła w postaci 18 modułów diod LED?
Odpowiedź: Tak. 

11. Punkt 14,15,20,22 – Lampa bezcieniowa sufitowa

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesną lampę  posiadającą oprawę oświetleniową ze źródłem światła w postaci 6 modułów diod LED?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza mniejszą ilość diod led niż wymagane w SIWZ pod warunkiem, że utrzymane zostaną parametry natężenia oświetlenia w polu min. 50.000 lux oraz pozostałe wymogi SIWZ. 
12. Punkt 14,15,20,22 – Lampa bezcieniowa sufitowa

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesną lampę  posiadającą stałą wielkość plamy świetlnej?
Odpowiedź: Nie. 

13. Punkt 14,15,20,22 – Lampa bezcieniowa sufitowa

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesną lampę  posiadającą średnice plamy świetlnej dla 0,1 Emax:220mm?
Odpowiedź: Tak. 

14. Punkt 14,15,20,22 – Lampa bezcieniowa sufitowa

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesną lampę  posiadającą średnice plamy świetlnej dla 0,1 Emax:170mm?

Odpowiedź: Nie 

15. Punkt 14,15,20,22 – Lampa bezcieniowa sufitowa

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesną lampę  posiadającą średnice plamy świetlnej dla 0,5 Emax:85mm?

Odpowiedź: Nie
16. Punkt 14,15,20,22 – Lampa bezcieniowa sufitowa

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesną lampę w  której współczynnik odwzorowania barw wynosi Ra=96?
Odpowiedź: Tak 
17. Punkt 14,15,20,22 – Lampa bezcieniowa sufitowa

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesną lampę w której temperatura barwowa wynosi 4350K?
Odpowiedź: Tak 
18. Zamawiający w dokumentacji raz powołuje się na stanowisko do pielęgnacji niemowląt OSKAR a raz KACPEREK. Proszę o informację, które urządzenie należy przyjąć do oferty.
Odpowiedź: Kacperek lub równoważne zgodnie z opisem parametrów równoważności określonymi w załączniku nr 8 do SIWZ. 
19. W Rozdz. III SIWZ pkt II na końcu Zamawiający wymaga od Wykonawców wizji lokalnej zastrzegając że w przypadku braku wykonania takiej wizji na Wykonawcę przechodzą wszystkie ryzyka związane z błędami, brakami dokumentacji przetargowej. Tymczasem to na Zamawiającym ciąży obowiązek należytego przygotowania przetargu w tym dokumentacji przetargowej i nie może tego obowiązku scedować na Wykonawcę. Ponadto Zamawiający  w w/w zastrzeżeniu używa zwrotu „nieścisłości w wykonywaniu przedmiotu zamówienia”, który to zwrot jest nieprecyzyjny i może być niewłaściwie interpretowany przez strony Umowy. Wnioskujemy o wykreślenie inkryminowanego zapisu z SIWZ jak również w konsekwencji wykreślenie par. 1 ust.3 projektu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
20. W Rozdz. VIII SIWZ pkt 1.2.3) jako warunek udziału podano robotę budowlana o wartości nie mniejszej niż 1.000.000- zł. brutto. Prosimy o potwierdzenie czy podana kwota jest prawidłowa w kontekście wartości zamówienia i np. wymaganej wcześniej wartości ubezpieczenia OC.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
21. W Rozdz. IX SIWZ pkt 3.1.1. Zamawiający na potwierdzenie spełniania warunku dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej dopuszcza złożenie innego dokumentu niż polisa OC, która wcześniej wymagał jako jedyny dokument potwierdzający spełnienie warunku. Wnioskujemy wykreślenie możliwości złożenie innego dokumentu niż polisa OC, gdyż taki zapis powoduje, że porównanie ofert w kontekście spełnienia tego warunku może być utrudnione.
Odpowiedź: Zamawiający na potwierdzenie  spełnienia  udziału  w postępowaniu  dotyczące   sytuacji ekonomicznej i finansowej   wymaga  przedłożenia  polisy OC na wartość 8 000 000,00 zł .

22. W § 1 ust.1 pkt 3) projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy pełnienia w okresie gwarancji i rękojmi „usługi serwisu i konserwacji dźwigu’, która to usługa nie jest wymieniona w SIWZ w punkcie opisującym przedmiot umowy. Przedmiot umowy musi być jasno określony w SIWZ, w związku z czym wnosimy albo o dopisanie w SIWZ w/w usługi jako stanowiącej przedmiot zamówienia albo odpowiednia zmianę zapisów projektu umowy w tym względzie. Ta uwaga dotyczy tym bardziej brzmienia § 2 ust.1 pkt 2) projektu umowy, w którym usługa konserwacji dźwigu została zakwalifikowana jako część II zadania co tym bardziej powoduje konieczność ponownego opisu przedmiotu zamówienia w SIWZ.
Odpowiedź :Zamawiający  uzupełni SIWZ.
23. W § 3  ust.6  Zamawiający wymaga od Wykonawcy uwzględnienie robót budowlano-instalacyjnych i montażowych „nieopisanych szczegółowo w dokumentacji przetargowej” .  Tymczasem to na Zamawiającym ciąży obowiązek dokładnego opisania przedmiotu umowy i nie może wymagać od Wykonawcy czynności, które sam nieprecyzyjnie formułuje, gdyż termin „nieopisane szczegółowo” jest właśnie nieprecyzyjny i mogący wywoływać spory interpretacyjne. Wnosimy o wykreślenie zapisów § 3  ust.6  projektu umowy. W konsekwencji wnosimy również o wykreślenie drugiego zdanie w § 4  ust. 5 projektu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

24. W § 5 ust.4 projektu umowy wnosimy o zmianę fragmentu zapisu o treści „…o otrzymaniu całości zapłaty przez tych Podwykonawców” na treść o brzmieniu „o uregulowaniu całości wymagalnego wynagrodzenia na rzecz tych Podwykonawców”. Analogicznie wnioskujemy o zmianę zapisów  § 10  ust. 21, w ten sposób by wskazane w tym pkt oświadczenia podwykonawców dotyczyły uregulowania wymagalnego wynagrodzenia podwykonawców.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.
25. W § 7  ust. 2 projektu umowy Zamawiający wymaga od wykonawcy „gwarantowania” również materiałów eksploatacyjnych i części zużywalnych. W związku z tym, ze nie ma jednej obowiązujących definicji materiałów eksploatacyjnych wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu. Wykonawca nie może w okresie gwarancji dostarczać wszystkich materiałów eksploatacyjnych np. nie może dostarczać paliw, środków dezynfekcyjnych, środków czyszczących etc. Nie bardzo również wiadomo z jakiego względu np. żarówki są określone jako części zużywalne.
Odpowiedź: Poprzez materiały eksploatacyjne Zamawiający rozumie materiały podlegające wymianie podczas przeglądów gwarancyjnych w zakresie wymaganym przez producentów urządzeń. Zamawiający nie wymaga dostaw paliw, środków dezynfekcyjnych, środków czyszczących. 

26. W § 11  projektu umowy Zamawiający określa  górne limity kar (na poziomie 20 proc. wartości umowy brutto) ale niestety nie wynika z tych zapisów górny limit dla całości wszystkich naliczonych kar umownych. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów  § 11 projektu umowy poprzez wprowadzenie zapisu, ze łączna sum kar umownych nie może przekroczyć 20 proc. wartość umowy brutto.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy. 

27. Inwestor udostępnił przedmiar robót w zakresie wykonania instalacji gazów medycznych na Trakcie Porodowym I piętro. 

Proszę o udostępnienie przedmiarów na wykonanie instalacji gazów medycznych na pozostałych oddziałach szpitalnych ujętych w ogłoszonym przetargu.
Odpowiedź: Przedmiar stanowi jedynie element pomocniczy. Należy wycenić zgodnie z rysunkami z dokumentacji projektowej, załącznikiem nr 8 do SIWZ oraz udzielonymi odpowiedziami. Ponad to Zamawiający informuje, że przedmiary dotyczące instalacji gazów medycznych zostały pierwotnie udostępnione Wykonawcom. 

28. Załączone do przetargu rzuty poszczególnych oddziałów nie pozwalają na wycenę robót. Np. rysunek GM-2H Rzut +1 część 1 Budynek H instalacje gazów medycznych w poszczególnych salach zakończone są ;kreskami;. 

Pytanie: czy końcowymi elementami instalacji mają być punty poboru, tablice TPG czy zestawy nadłóżkowe. Jeśli tak to ile ma być zabudowanych punktów poboru w poszczególnych salach.
Odpowiedź: zgodnie z wymaganiami Zamawiającego opisanymi w punkcie III. 36 załącznika nr 8 do SIWZ. 
29. Czy kierować się przy wycenie robót tabelą z wymaganiami technicznymi dla paneli, czy opisem z Projektu wykonanego w 2013 r - oba zapisy się nie pokrywaja, a nawet wykluczają.
Odpowiedź: Dla każdego zakresu zgodnie z dokumentacją projektową dla danego zakersu oraz załącznikami do SIWZ. 
30. Czy inwestor będzie wymagał wykonania instalacji gazów medycznych jako Wyrobu Medycznego w kl 2b i oznaczenie ich znakiem CE. 

Jeśli tak, to proszę o oświadczenie , że załączony do przetargu Projekt Wykonawczy spełnia wymagania Dyrektywy 93/42/EEC oraz jest zgodny z przepisami krajowymi (Ustawa o wyrobach medycznych z dnia 20  maja 2010 r.-Dz.U.Nr 107 z poz. 679).
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania instalacji w klasie IIb zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

31. Nowo wykonane instalacje gazów medycznych zgodnie z opisem mają być włączone do czynnych instalacji Szpitala. Zgodnie z normą EN ISO 7396-1 winny być zabudowane w miejscu włączenia poszczególnych instalacji zawory kulowe.

Proszę o potwierdzenie i podanie ilości dla poszczególnych instalacji.
Odpowiedź: Należy zastosować zawory kulowe. 

32. Proszę o potwierdzenie, że instalacje gazów medycznych będą zakończone punktami  poboru w systemie AGA zgodnie z normą EN ISO 9170-1.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
33. Lampa bezcieniowa, sufitowa. GH10

Dla nr pom. 1C/5 Gabinet badań przy Izbie Przyjęć pomieszczenie C3, 13 pokój zabiegowy (patologia ciąży); Nr pom. 1C/9, 1C/11, 1C,15, 1C18 sale porodowe 1 stanowiskowe porody rodzinne; Nr pom. 1C/30 sala 1 stanowiskowa po porodach powikłanych; Nr pom. H3.01 pokój badań w Odcinku Obserwacyjnym Oddział Dziecięcy:
1. Czy Zamawiający wymaga lampy zgodnie z nazwą „sufitowej”? W opisie parametrów technicznych Zamawiający opisał „zasilacz sieciowy zlokalizowany na podstawie statywu” co sprzecznie sugeruje lampę na statywie jezdnym a nie sufitową.

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę posiadającą 12 diod LED, pobierającą maksymalnie 40 VA, emitującej światło o średnicy 14 cm bez możliwości jego regulacji o temperaturze barwowej 4500K?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga lamp sufitowych a nie statywowych. Zamawiający nie dopuści lampy posiadającej 12 diod LED, pobierającą maksymalnie 40 VA, emitującej światło o średnicy 14 cm bez możliwości jego regulacji o temperaturze barwowej 4500K?

34. GH11 – Lampa operacyjna, bezcieniowa jednoczaszowa, LED z monitorem LCD i kamerą HD.

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę o temperaturze barwowej 4500 i 5000K, z regulacją pola operacyjnego przeprowadzanej za pomocą wyłącznie sterylizowanego uchwytu?
2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę wyposażoną w sterownik na przegubie czaszy, sterownik ścienny oraz pilot zdalnego sterowania nie podłączany do pozostałych sterowników?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga lamp zabiegowych zgodnie z opisem z załącznika nr 8 do SIWZ oraz udzielonymi odpowiedziami. W zakresie zamówienia nie ma lamp operacyjnych, bezcieniowych jednoczaszowych, LED z monitorem LCD i kamerą HD.

35. GH 15 – Lampa operacyjna, bezcieniowa dwuczaszowa z monitorem LCD i kamerą HD.

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę, której czasza satelitarna posiada regulację wielkości plamy świetlnej w zakresie 18-22 cm?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga lamp zabiegowych zgodnie z opisem z załącznika nr 8 do SIWZ oraz udzielonymi odpowiedziami. W zakresie zamówienia nie ma lamp operacyjnych, bezcieniowych jednoczaszowych, LED z monitorem LCD i kamerą HD.

36. Ge3 – stół operacyjny.

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół posiadający alternatywny napęd mechaniczny, realizowany korbą ręczną, niezależny od zasilania i układu elektrycznego?
Odpowiedź: Stół operacyjny nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia. Zamawiający wymaga wyceny i dostawy wraz z montażem wyposażenia opisanego w załączniku nr 8 do SIWZ. Nie należy wyceniać wyposażenia z pliku „PW Zestawienie wyposażenia” z PW Technologia dla Traktu Porodowego. Plik ten został udostępniony przez Zamawiającego wyłącznie w celu informacji o niezbędnych instalacjach i przyłączach do urządzeń, które Wykonawca winien wykonać w ramach niniejszego zamówienia. 

37. Czy Zamawiający dopuści urządzenie (myjnię dezynfektor) z uchwytem z możliwością załadunku 1 basenu i 3 kaczek lub 2 basenów i 1 kaczki, z możliwością mycia wiader i misek oraz wyposażone w rotacyjne głowice myjące dla każdego z mytych naczyń, spełniające pozostałe wymagania?
Odpowiedź: myjnia dezynfektor nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia. Zamawiający wymaga wyceny i dostawy wraz z montażem wyposażenia opisanego w załączniku nr 8 do SIWZ. Nie należy wyceniać wyposażenia z pliku „PW Zestawienie wyposażenia” z PW Technologia dla Traktu Porodowego. Plik ten został udostępniony przez Zamawiającego wyłącznie w celu informacji o niezbędnych instalacjach i przyłączach do urządzeń, które Wykonawca winien wykonać w ramach niniejszego zamówienia. 

38. Czy Zamawiający w poz. 14, 15, 20, 22 dot. lampy zabiegowej wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy zbudowanej z 7 modułów diod LED ze stałą (nieregulowaną) średnicą plamy świetlnej o natężeniu oświetlenia 60 000 lux, o średnicy plamy świetlnej dla 0,1 Emax: 160mm, średnicy plamy świetnej dla 0,5 Emax: 850mm, współczynniku odwzorowania barw Ra: 95, temp. barwowej: 4500K, mocy 30W (w specyfikacji urządzenia brak wyspecyfikowanego poboru prądu), zapotrzebowaniu mocy – 230V, 50/60Hz, 24V, 30W, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lampy zbudowane z 7 modułów diod LED pod warunkiem, że natężenie oświetlania będzie min. 50 000 lux. Pozostałe parametry jak w SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na stałe, nieustawialne pole oświetlenia. 
39. Czy Zamawiający w poz. 14, 15, 20, 22 dot. lampy zabiegowej wymagając zasilacza zlokalizowanego na podstawie statywu ma na myśli zasilacz zlokalizowany w miejscu mocowania lampy? Zamawiający wymaga zawieszenia sufitowego, a takie zwyczajowo nie posiada statywu, a przegubowe ramiona mocowane bezpośrednio do sufitu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi dotyczące lamp zabiegowych opisanych w SIWZ oraz udzielonych odpowiedziach. Zamawiający w załączniku nr 8 do SIWZ nie wymagał zasilacza zlokalizowanego na podstawie statywu (brak takich zapisów). 
40. Czy Zamawiający w poz. 17 dot. kolumny anestezjologicznej wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia, które nie posiada łączeń na twardy lut w kolumnie, a także sztywnych przewodów oraz gdzie strona zainstalowana na ramieniu przegubowym wyposażona jest w jeden uchwyt do butli z argonem, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi dotyczące kolumny anestezjologicznej opisane w SIWZ oraz udzielonych odpowiedziach. Zamawiający w załączniku nr 8 do SIWZ nie wymagał łączeń na twardy lut w kolumnie (brak takich zapisów). 
41. Czy Zamawiający będzie przenosił sprzęt oraz pacjentów pomiędzy pomieszczeniami  podczas prac w etapach?
Odpowiedź: Zamawiający będzie przenosił sprzęt oraz pacjentów w terminie określonym w harmonogramie rzeczowo-finansowym Załącznik nr 7 do SIWZ tj. po zakończeniu I etapu robót. 

42. Czy projekt uwzględnia wszystkie roboty budowalne  związane z połączeniem nowych instalacji z istniejącymi ? 
Odpowiedź: Wykonawca winien uwzględnić w ofercie wszelkie roboty, jakie należy wykonać w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności wykonywanego zakresu instalacyjnego. Wykonawca zobowiązany jest także do przywrócenia stanu pomieszczeń, które nie znajdują się w zakresie przebudowy, ale zajdzie w nich konieczność wykonania np. przyłączenia instalacji, przebudowy fragmentów instalacji, rozkucia szachtów instalacyjnych, przejścia instalacjami przez istniejące pomieszczenia lub wykonania innych niezbędnych prac w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności wykonywanego zakresu robót. Pomieszczenia i elementy, w które zajdzie konieczność takiej ingerencji należy przywrócić do standardu sprzed tej ingerencji. Jeżeli w danym pomieszczeniu zajdzie konieczność przeprowadzenia odcinków instalacji np. pionów/poziomów instalacji wentylacji mechanicznej, instalacji elektrycznej, sanitarnej bądź innych to Wykonawca winien wykonać pełną zabudowę tych odcinków w systemie suchej zabudowy z ich wykończeniem (malowaniem) – o ile odcinki te nie będą biegły powyżej istniejącymi sufitami podwieszanymi.

43. Do kogo należy obowiązek utylizacji materiału powstałego z rozbiórki ?

Odpowiedź: Zgodnie z §3 pkt 31 wzoru umowy obowiązek ten leży po stronie Wykonawcy robót z wyłączeniem elementów wskazanych w §3 pkt 30.

44. Prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający będzie udostępniał pomieszczenia podlegające remontowi i przebudowie. Czy będą przekazywane Wykonawcy w całości obszary zgodnie z etapowaniem opisanym w rozdziale III SIWZ?
Odpowiedź: Obszary robót, opisane w etapach, będą przekazywane w całości. 
45. W opisie do projektów gazów medycznych i wod-kan budynku A w pkt 2.1.5 jest informacja, że w zakresie zamówienia jest: ”utworzenie nowego pionu kanalizacyjnego PK29”. Na których rysunkach jest wskazany ten pion i czy jest on istniejący czy nowy?

Odpowiedź: Lokalizacja pionu kanalizacji jest pokazana w załączonej dokumentacji. Pion należy zabudować płytą gk i przyłączyć do istniejącej kanalizacji w przestrzeni instalacyjnej. 
46. W związku z informacją w opisie do architektury: „Wszystkie nowoprojektowane piony będące przedmiotem opracowania należy obudować płytami GK przeciwpożarowymi do odpowiedniej odporności ogniowej również poza obrębem przebudowywanej kondygnacji”.  Prosimy o wskazanie lokalizacji wszystkich nowoprojektowanych pionów.
Odpowiedź: Lokalizacja wszystkich nowoprojektowanych pionów jest zawarta w załączonej dokumentacji projektowej.
47. Prosimy o podanie dokładnych parametrów listw dylatacyjnych, które pomogą wycenić te elementy. Czy należy przyjąć do oferty listwy stalowe czy aluminiowe?
Odpowiedź: Dla podłóg i ścian należy zastosować listwy podłogowe systemowe, nawierzchniowe, zbudowane z dwóch profili aluminiowych oraz giętkiej taśmy elastomerowej. 
48. dotyczy: poz. 14, 15, 20,22   w IV. Sprzęt medyczny, meble medyczne i inne wyposażenie do dostawy, montażu i uruchomienia przez Wykonawcę 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy zbudowanej z 7 modułów diod LED ze stałą (nieregulowaną) średnicą plamy świetlnej  o natężeniu oświetlenia 60 000 lux, o średnicy plamy świetlnej dla 0,1 Emax: 160mm,  średnicy plamy świetnej dla 0,5 Emax: 85mm, współczynniku odwzorowania barw Ra: 95, temp. barwowej: 4500K, poborze prądu 0.42A, zapotrzebowaniu mocy – 230V,50/60Hz, 24V, 30W, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lampy zbudowane z 7 modułów diod LED pod warunkiem, że natężenie oświetlania będzie min. 50 000 lux. Pozostałe parametry jak w SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na stałe, nieustawialne pole oświetlenia. 
49. dotyczy: Sprzęt medyczny, meble medyczne i inne wyposażenie do dostawy, montażu i uruchomienia przez Wykonawcę  poz 17.  Kolumna anestezjologiczna

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści kolumnę, w której gniazda zaopatrzone są w opisy zgodne z obowiązującą normą gazów medycznych PN-EN ISO 7396? 

Odpowiedź: Tak. 
50. dotyczy: Sprzęt medyczny, meble medyczne i inne wyposażenie do dostawy, montażu i uruchomienia przez Wykonawcę  poz 17.  Kolumna anestezjologiczna

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści kolumnę, w której długość obrotowego ramienia jednostki wynosi 1000mm? 

Odpowiedź: Nie. 
51. dotyczy: Sprzęt medyczny, meble medyczne i inne wyposażenie do dostawy, montażu i uruchomienia przez Wykonawcę  poz 17.  Kolumna anestezjologiczna

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał kolumnę, która posiada dwuczęściowe ramię o całkowitej długości 1500 mm (750mm + 750mm) z nośnością 145 kg? 

Uzasadnienie:

Pragniemy zauważyć, że zastosowanie takiego rozwiązania znacznie poprawi ergonomię użytkowania kolumny oraz pozwoli uniknąć martwego zakresu ruchu kolumny, który jest konsekwencją zastosowania jednoramiennej kolumny

Odpowiedź: Zamawiający wymaga kolumny jednoramiennej, której ramie będzie dwuczęściowe. Zamawiający dopuszcza, dwuczęściowe ramię o całkowitej długości 1500 mm (750mm + 750 mm) z nośnością 145 kg. 
52. dotyczy: Sprzęt medyczny, meble medyczne i inne wyposażenie do dostawy, montażu i uruchomienia przez Wykonawcę  poz 17.  Kolumna anestezjologiczna

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści kolumnę o wysokości 1096mm? 

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, że nie będzie kolizji z elementami ograniczającymi pomieszczenie (ściany, sufit, podłoga). 
53. dotyczy: Sprzęt medyczny, meble medyczne i inne wyposażenie do dostawy, montażu i uruchomienia przez Wykonawcę  poz 17.  Kolumna anestezjologiczna

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści kolumnę, która nie będzie przystosowana do montażu windy w terminie późniejszym? 

Odpowiedź: Tak. 
54. „… Zaprojektowany system jest zgodny z normą DIN VDE 0834 część 1 oraz 2: 2000-04, jak również PN-EN 60601-1:2011 oraz charakteryzuje się rozproszoną topologią opartą na sieci LAN, co warunkuje jego bardzo dużą bezawaryjność oraz łatwość i przejrzystość utrzymania…”

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie dlaczego spełniając przytoczone normy i gwarantując instalację równie przejrzystą i łatwą do utrzymania jak sieć LAN, nie jest dopuszczony system, którego topologia nie jest oparta na sieci LAN i protokole internetowym, ale na magistrali?   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza system którego topologia jest oparta na magistrali.
55. „…Dodatkowo zaprojektowany system przywoławczy umożliwia pełną integrację z systemem komunikacji głosowej szpitala oraz integrację z systemem komunikacji bezprzewodowej zarówno głosowej, jak i z wykorzystaniem wiadomości tekstowych (przewidzianego w ramach niniejszego projektu). System dzięki certyfikowanym modułom umożliwia integrację z aparaturą medyczną, dzięki czemu alarmy z podłączonego sprzętu mogą być sygnalizowane w taki sam sposób jak wezwania z innych modułów, przekazywane na urządzenia mobilne w formie interaktywnych wiadomości tekstowych oraz wysyłane do innych systemów z nim zintegrowanych….”

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie przytoczonego zapisu "Dodatkowo zaprojektowany system przywoławczy umożliwia pełną integrację ...". Czy oznacza to, że pełna integracja z system komunikacji bezprzewodowej DECT, głosowej szpitala, przesyłanie wiadomości interkatywnych i integracja z aparaturą medyczną są tylko dodatkową opcją i możliwością systemu, a nie obligatoryjną funkcją systemu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga:

a) systemu komunikacji bezprzewodowej DECT 

b) przesyłania wiadomości interaktywnych,

c) integracja z aparaturą medyczną,

Powyżej wymienione funkcje mogą być dodatkową opcją i możliwością systemu.

Zamawiający wymaga dwukierunkowej komunikacji głosowej pomiędzy terminalami pielęgniarskimi i modułami przy każdym łóżku.

56.  „… Przy łóżkach pacjentów przewidziano moduły przyłóżkowe trzyprzyciskowe z manipulatorem trzyprzyciskowym na przynajmniej dwumetrowym kablu służącym do wezwania pielęgniarki oraz sterowania dwoma źródłami światła. Do każdego przycisku modułu przyłóżkowego, podobnie jak w modułach trzyprzyciskowych można przypisać dwie funkcje. …”

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy dopuszczona zostanie realizacja funkcji programowanych w tych modułach na większej ilości urządzeń lub na innym urządzeniu np. Terminal z interkomem posiadający przycisk wezwania lekarza, a nie wezwanie przy każdym łóżku wykonywane za pomocą osobnego przycisku, pod warunkiem również pewnej blokady przed bezpośrednim niepotrzebnym wezwaniem lekarza?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza realizację funkcji programowanych w tych modułach na większej ilości urządzeń lub na innym urządzeniu pod warunkiem zastosowania dodatkowych systemowych urządzeń.
57.  „…  Przy każdym łóżku zestaw musi być wyposażony w zintegrowany z nim moduł rozmówny umożliwiający dwukierunkową komunikację głosową personelu z pacjentem…”

Czy Zamawiający dopuści jeden moduł rozmówny na salę, który może zostać umieszczony pomiędzy łóżkami pacjentów lub naprzeciwko łóżek? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga dwukierunkowej komunikacji głosowej pomiędzy terminalami pielęgniarskimi i modułami przy każdym łóżku.

58. Czy Zamawiający dopuści system przywoławczy spełniający warunki :
1. System w technologii komunikacyjnej IP / magistralnej
2. Rozmowa ogólna dwukierunkowa do Sali
3. Przekierowanie wezwań z wizualizacją w każdej sali po zalogowaniu się personelu
a. Manipulator przywoławczy podłączony przez złącze odporne na uszkodzenie w przypadku nagłego szarpnięcia, gwałtownego rozłączenia
b. Czterokolorowe lampki nad salą do sygnalizacji wezwań lekarskich osobnym kolorem
4. Zgodność z postanowieniami Normy DIN 0834 część 1 i 2 
5. Prosta, przejrzysta instalacja, gdzie uszkodzenie dowolnego elementu w systemie nie 
 wyłączenia urządzeń końcowych w więcej niż 1 pomieszczeniu 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza system przywoławczy spełniający powyższe warunki.

59. Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia o 2 miesiące? Zgodnie z przedstawionym wzorem umowy Oczekiwany termin zakończenia prac to 15.12.2017r. czyli jest identyczny jak w postępowaniu EZ/215/95/2016 ogłoszonym w dniu 22.12.2016r.. Od tamtego czasu do dnia ogłoszenia aktualnego postępowania upłynęło prawie 2 miesiące więc termin zakończenia wykonania przedmiotu umowy również powinien być wydłużony o ten okres.
Odpowiedź: Nie. 
60. Czy Zamawiający zwiększy zakres i termin realizacji I Etapu zamówienia? Przy aktualnym podziale wg harmonogramu w I etapie należy wykonać przebudowę na mniejszej powierzchni niż w Etapie II – odpowiednio 1535,21m2 i 1735,48m2. Jest to sytuacja niekorzystna zagrażająca dotrzymaniu terminu końcowego. Zmniejszenie frontu robót w I Etapie uniemożliwia Wykonawcy zaangażowanie większego zespołu pracowników i urządzeń i przyspieszenie realizacji przebudowy szpitala.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje podział na etapowanie, który wynika z potrzeb Zamawiającego co do organizacji pracy Szpitala podczas remontu i nie zwiększy zakresu remontu w I etapie. Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie czasy wykonywania robót budowlanych dla I etapu, wydłużając tym samym roboty II etapu przy zachowaniu końcowego terminu realizacji inwestycji. 
61. Prosimy o wskazanie czy Zamawiający posiada już zamontowane rolety tekstylne i z materiału podgumowanego, jakiego producenta są te wyroby i czy można zastosować takie same?
Odpowiedź: Zamawiający posiada rolety tekstylne i podgumowane. Należy wycenić w oparciu o opis rolet z SIWZ. 
62. Czy zamawiający wymaga wykonania oprócz fartuchów umywalkowych także fartuchów przy wszystkich zlewozmywakach?
Odpowiedź: Tak. 
63. Prosimy o wyjaśnienie i sprecyzowanie zapisu z załącznika nr 8 do SIWZ: „We wszystkich pomieszczeniach oddziałów, które nie są objęte zamówieniem (w tym w łazienkach, o których mowa w punkcie wyżej oraz pom. A3.47 (pokój wypisowy noworodków) Wykonawca wykona instalację SAP (oraz DSO w budynku A) oraz podepnie ją pod wykonywany system.”

Zapis ten sugeruje że Zamawiający oczekuje wykonania instalacji SAP w całym szpitalu !
Odpowiedź: Zamawiający wymaga montażu instalacji SAP wyłącznie w zakresie objętym przebudową tj. na poziomie +1 w budynku A oraz  C oraz na poziomach 0 i +1 w bud. H. Instalacja DSO tylko w bud. A, poziom +1.  
64. W załączniku nr 8 w pkt 6 na str. 18 Zamawiający wymaga zrealizowania wszystkich robót opisanych w dokumentacji projektowej oraz wymaga, aby dostarczyć, zainstalować, uruchomić instalację SAP dla Traktu Porodowego w bud. C w zakresie ochrony pełnej uwzględniając wymagania zawarte w:

Specyfikacja techniczna PKN-CEN/TS 54-14. Systemy sygnalizacji pożarowej. Cześć 14: Wytyczne planowania, projektowania, instalowania, odbioru, eksploatacji i konserwacja”,

Zbiór wytycznych i materiałów do projektowania systemów sygnalizacji pożarowej - mgr inż., Jerzy Ciszewski ITB

Zwracamy uwagę że dokumentacja przetargowa nie zawiera projektu takiej instalacji, bez  której nie jest możliwe wykonania instalacji SAP i jej odbiór. Również w opisie przedmiotu zamówienia nie ma żadnych zapisów aby wykonawca miał sporządzić dokumentację projektową wykonawczą. Czy w związku z tym Zamawiający uzupełni projekt instalacji SAP dla budynku C? Jeśli jednak Zamawiający wymaga sporządzenia przez wykonawcę dokumentacji wykonawczej instalacji SAP w budynku C to wnosimy o modyfikację SIWZ oraz dodatkowe wydłużenie terminu realizacji o czas niezbędny na sporządzenie i uzgodnienie takiej dokumentacji.

Odpowiedź: Wykonawca ma wykonać instalację SAP w Trakcie Porodowym w oparciu o wytyczne z SIWZ oraz sporządzić dokumentację powykonawczą. 









Z poważaniem
